
22/11/2021 10:54 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=993704&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00116/2021 (SRP) 
 

Às 10:10 horas do dia 22 de novembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. VALMIR SILVA MOURA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
22.397/2021/PMM, Pregão nº 00116/2021. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 450.741,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRIMMA SERVICOS & ASSISTENCIA POSTUMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 442.130,0000 ,
com valor negociado a R$ 432.690,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Cobre corpo

 2 - Cobre corpo

 3 - Cobre corpo

 4 - Cobre corpo

 5 - Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado

 6 - Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado

 7 - Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Cobre corpo
Descrição Complementar: Cobre Corpo Material: Polietileno Baixa Densidade , Comprimento: 2,20 M, Largura:
0,90 M, Características Adicionais: Zíper Frontal Com Viés E Selamento Eletrônico Etiq , Cor: Cinza ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.261,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRIMMA SERVICOS & ASSISTENCIA POSTUMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.250,0000 e a
quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/11/2021
08:24:35 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRIMMA SERVICOS &
ASSISTENCIA POSTUMA LTDA, CNPJ/CPF:00.991.744/0001-15, Melhor lance :

R$ 1.250,0000

Adjudicado 22/11/2021
08:24:46 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRIMMA SERVICOS &
ASSISTENCIA POSTUMA LTDA, CNPJ/CPF:00.991.744/0001-15, Melhor lance :

R$ 1.250,0000

Homologado 22/11/2021
10:10:00

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 2 - Grupo 1



22/11/2021 10:54 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=993704&tipo=t 2/4

Descrição: Cobre corpo
Descrição Complementar: Cobre Corpo Material: Polietileno Baixa Densidade , Comprimento: 2,20 M, Largura:
0,90 M, Características Adicionais: Zíper Frontal Com Viés E Selamento Eletrônico Etiq , Cor: Cinza ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 847,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRIMMA SERVICOS & ASSISTENCIA POSTUMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 845,0000 e a
quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/11/2021
08:24:36 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRIMMA SERVICOS &
ASSISTENCIA POSTUMA LTDA, CNPJ/CPF:00.991.744/0001-15, Melhor lance :

R$ 845,0000

Adjudicado 22/11/2021
08:24:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRIMMA SERVICOS &
ASSISTENCIA POSTUMA LTDA, CNPJ/CPF:00.991.744/0001-15, Melhor lance :

R$ 845,0000

Homologado 22/11/2021
10:10:03

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Cobre corpo
Descrição Complementar: Cobre Corpo Material: Polietileno Baixa Densidade , Comprimento: 2,20 M, Largura:
0,90 M, Características Adicionais: Zíper Frontal Com Viés E Selamento Eletrônico Etiq , Cor: Cinza ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.893,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRIMMA SERVICOS & ASSISTENCIA POSTUMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.890,0000 e a
quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/11/2021
08:24:37 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRIMMA SERVICOS &
ASSISTENCIA POSTUMA LTDA, CNPJ/CPF:00.991.744/0001-15, Melhor lance :

R$ 1.890,0000

Adjudicado 22/11/2021
08:24:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRIMMA SERVICOS &
ASSISTENCIA POSTUMA LTDA, CNPJ/CPF:00.991.744/0001-15, Melhor lance :

R$ 1.890,0000

Homologado 22/11/2021
10:10:08

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Cobre corpo
Descrição Complementar: Cobre Corpo Material: Polietileno Baixa Densidade , Comprimento: 2,20 M, Largura:
0,90 M, Características Adicionais: Zíper Frontal Com Viés E Selamento Eletrônico Etiq , Cor: Cinza ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.187,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRIMMA SERVICOS & ASSISTENCIA POSTUMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.185,0000 e a
quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/11/2021
08:24:38 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRIMMA SERVICOS &
ASSISTENCIA POSTUMA LTDA, CNPJ/CPF:00.991.744/0001-15, Melhor lance :

R$ 1.185,0000
Adjudicado 22/11/2021 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRIMMA SERVICOS &



22/11/2021 10:54 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=993704&tipo=t 3/4

08:24:49 ASSISTENCIA POSTUMA LTDA, CNPJ/CPF:00.991.744/0001-15, Melhor lance :
R$ 1.185,0000

Homologado 22/11/2021
10:10:11

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado
Descrição Complementar: Tanatopraxia/Preparação
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 64 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.467,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRIMMA SERVICOS & ASSISTENCIA POSTUMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.460,0000 ,
com valor negociado a R$ 1.400,0000 e a quantidade de 64 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/11/2021
08:24:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRIMMA SERVICOS &
ASSISTENCIA POSTUMA LTDA, CNPJ/CPF:00.991.744/0001-15, Melhor lance : R$

1.460,0000, Valor Negociado : R$ 1.400,0000

Adjudicado 22/11/2021
08:24:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRIMMA SERVICOS &
ASSISTENCIA POSTUMA LTDA, CNPJ/CPF:00.991.744/0001-15, Melhor lance : R$

1.460,0000, Valor Negociado : R$ 1.400,0000

Homologado 22/11/2021
10:10:14

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado
Descrição Complementar: Translado do Município do falecimento até o Município de Marabá/PA, com direito a 01
(um) acompanhante, por km rodado (ida e volta).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2,6500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRIMMA SERVICOS & ASSISTENCIA POSTUMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,5000 e a
quantidade de 50.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/11/2021
08:24:40 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRIMMA SERVICOS &
ASSISTENCIA POSTUMA LTDA, CNPJ/CPF:00.991.744/0001-15, Melhor lance :

R$ 2,5000

Adjudicado 22/11/2021
08:24:51 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRIMMA SERVICOS &
ASSISTENCIA POSTUMA LTDA, CNPJ/CPF:00.991.744/0001-15, Melhor lance :

R$ 2,5000

Homologado 22/11/2021
10:10:17

VALMIR
SILVA

MOURA

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado
Descrição Complementar: Translado Aéreo, quilometragem em linha reta.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 17,7100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRIMMA SERVICOS & ASSISTENCIA POSTUMA LTDA , pelo melhor lance de R$ 17,7000 , com
valor negociado a R$ 17,0000 e a quantidade de 8.000 UNIDADE .

Eventos do Item



22/11/2021 10:54 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=993704&tipo=t 4/4

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/11/2021
08:24:41 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRIMMA SERVICOS &
ASSISTENCIA POSTUMA LTDA, CNPJ/CPF:00.991.744/0001-15, Melhor lance :

R$ 17,7000, Valor Negociado : R$ 17,0000

Adjudicado 22/11/2021
08:24:52 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRIMMA SERVICOS &
ASSISTENCIA POSTUMA LTDA, CNPJ/CPF:00.991.744/0001-15, Melhor lance :

R$ 17,7000, Valor Negociado : R$ 17,0000

Homologado 22/11/2021
10:10:19

VALMIR
SILVA

MOURA

Fim do documento


		2021-11-22T16:50:20-0300
	VALMIR SILVA MOURA:22248471220




